
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it
Prot.: vedi segnatura di protocollo

Gambettola, 16 settembre 2022

Piano  Nazionale  per  la  Scuola  Digitale  (PNSD).  Avviso  pubblico  prot.  n.  10812 del  13  maggio  2021 “Spazi  e
strumenti digitali per le STEM”. DDG per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale 20 luglio
2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza,  relativa  a  “Scuola.  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”
finanziato dall’Unione Europea -  Next generation EU.
CUP D99J21017070001

All’Albo on line
Al Sito web
Agli Atti
Dell’Istituto Comprensivo 
di Gambettola

OGGETTO:  Determina  di  indizione  avviso  interno  per  selezione  PROGETTISTA  e
COLLAUDATORE  per  la  realizzazione  del  Piano  Nazionale  per  la  Scuola  Digitale
(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali
per le STEM”. Progetto “Enjoy learning with Stem”.

         CUP D99J21017070001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola);
VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  modificata  e  integrata  dalla  Legge
n.15/2005;

VISTA la  L.  n.  59 del  15 marzo 1997,  concernente «Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
perla semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge n. 107/2015;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;
VISTO il  D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti e approvato dal Consiglio d’Istituto

con Delibera del 31 dicembre 2021;
VISTO il  Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2022,  approvato  con  Delibera  del

Consiglio di Istituto. n. 4 del 03/02/2022;

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005798 - 16/09/2022 - IV.5 - U

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


VISTO l’avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  spazi  laboratoriali  e  per  la  dotazione  di
strumenti digitali  per l’apprendimento delle Stem con prot.  M_PI.AOODGEFID.0010812
del
13/05/2021;

VISTA la  propria  candidatura  prot.  n.  4273  dell’11/06/2021  cod.  identificativo  n.  17544.0  e  il
progetto presentato; 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti
presentati  in  risposta  all’avviso  pubblico  prot.  n.  10812  del  13  maggio  2021  “Spazi  e
strumenti digitali per le STEM”;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 44923 del 16/11/2021 con la quale viene comunicato
che  codesta  istituzione  scolastica  risulta  in  posizione  utile  ai  fini  dell’ulteriore
finanziamento” disposto dal Decreto del Ministro dell’Istruzione del 22 luglio 2021, n. 224.

VISTA la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. 71643 del 29/08/2022, per il Progetto di cui trattasi
che rappresenta  la formale autorizzazione del  progetto e impegno di  spesa della singola
Istituzione Scolastica;

ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: D99J21017070001;
VISTE le Linee guida e norme di riferimento;
VISTO il decreto Dirigenziale n. 7 prot. n. 5641 del 12/09/2022 di assunzione a bilancio 2022;
VISTE le schede dei costi in cui è stato strutturato il progetto suddetto;
PRESO  ATTO  che,  per  l’attuazione  dei  suddetti  percorsi,  è  affidata  al  Dirigente  Scolastico  in

qualità di RUP, la responsabilità della esecuzione;
PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto;
TENUTO CONTO della  necessità  di  individuare,  per  la  corretta  esecuzione  del  progetto in  oggetto,  le

seguenti figure professionali:
-  progettista;
-  collaudatore;

 PRESO ATTO che, per la realizzazione del progetto in oggetto, occorre selezionare le figure professionali
suindicate, prioritariamente tra il personale interno;

TENUTO  CONTO  dei  principi  di  trasparenza,  pubblicità,  parità  di  trattamento,  buon  andamento,
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

VISTO il Regolamento per la Disciplina per gli incarichi agli Esperti Interni e/o Esterni approvato dal
Consiglio d’Istituto nella riunione del 20/11/2018;

DETERMINA

Art.  1  -  Tutto  quanto  in  premessa  indicato  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.
Art. 2 - L’avvio delle procedure di selezione per l'acquisizione delle disponibilità di figura idonea a svolgere
incarico di progettista e collaudatore interni all’Istituzione Scolastica per la realizzazione delle finalità del
progetto  in  oggetto.  L’avviso  è  rivolto  a  tutto  il  personale  docente  e  ATA  in  servizio  presso  questa
Istituzione Scolastica e in possesso di specifici requisiti in relazione alla tipologia di attività da realizzare. Si
specifica che la stessa persona non può svolgere entrambe le figure professionali in quanto incompatibili. 
Art.  3  -  La  selezione  della  figura  avrà  luogo  con  procedura  comparativa  attraverso  l’analisi  e  la
comparazione dei curricula del personale interno che presenterà candidatura. La selezione verrà effettuata da
apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione della griglia di
valutazione sotto indicata: 
CRITERI Indicatori Riservato al 

candidato
Riservato 
all’Istituto

Possesso di titolo studio specifico
1-Laurea specialistica o quinquennale
2-Laurea triennale

Punti 11 per votazione fino a 90
Punti 15 per votazione da 91 a 100
Punti 18 per votazione da 101 a 109
Punti 20 per votazione uguale a 110 
e lode

Possesso di titolo studio specifico: 
1-Diploma quinquennale

Punti 10

Possesso di titolo studio: Punti 10

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005798 - 16/09/2022 - IV.5 - U



1-Altra laurea diversa
Diploma di specializzazione, corsi di
perfezionamento, master, di durata 
non
inferiore ad un anno accademico,
nell’ambito della disciplina/attività
richiesta.

Punti 5 per ogni esperienza calcolata 
su base annuale  (max 10 punti)

Certificazione informatica (ECDL
Core level; ECDL Advanced;
Microsoft Office Specialist; EIPASS)

Punti  5  per  ogni  attività  presentata
(Max 15 punti)  

Esperienze in qualità di  progettista 
e/o collaudatore nell’ambito della 
disciplina/attività richiesta per PON  
FESR FSE e PNSD

p. 5 per ogni
esperienza/competenza (max. 15 
punti) 

Esperienze in qualità di  docente e/o 
tutor nella scuola nell’ambito della 
disciplina/attività richiesta
per PON FESR FSE e PNSD

p. 5 per ogni
esperienza/competenza (max. 10 
punti) 

Esperienze/competenze di
progettazione e/o collaudo di 
attrezzature per l’insegnamento del 
coding e della robotica educativa, 
schede programmabili e kit di 
elettronica educativa, l’elaborazione 
scientifica e l’esplorazione 
tridimensionale in realtà aumentata
presso altri enti o privati

p. 5 per ogni
esperienza/competenza (max. 10 
punti) 

Si procederà alla formulazione di una graduatoria di merito per la selezione delle figure da nominare.
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura per ogni incarico purché possegga i
requisiti richiesti.
Art. 4 - La misura del compenso è stabilita in  € 17.50 (compenso orario lordo docente) per n. 15 ore per il
progettista ed n. 8 ore per il collaudatore.
Art. 5 - I destinatari verranno incaricati dal Dirigente Scolastico entro il primo giorno utile successivo alla
formulazione della graduatoria definitiva.
Art.  6  -  La  scadenza  di  presentazione  delle  candidature  viene  fissata  entro  7  gg  dalla  pubblicazione
dell’avviso.
Viene dato mandato al DSGA per l’istruttoria prevista dalle norme in materia di gestione amministrativo -
contabile.
Art. 7 - Ai sensi della normativa vigente, GDPR regolamento (UE) n. 2016/679 in vigore dal 25maggio
2018,  i  dati  personali  forniti  dagli  aspiranti  saranno raccolti  presso l’Istituto per  le finalità  strettamente
connesse alla sola gestione della selezione.  I  medesimi dati  potranno essere comunicati  unicamente alle
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare
la posizione giuridico economica dell’aspirante. All’interessato/a competono i diritti previsti dalla normativa
vigente  in  materia.
Art. 8 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuliana Massaro
Art. 9 – La pubblicazione del presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigenti, sul sito della
scuola nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’albo pretorio online.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Massaro Giuliana

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005798 - 16/09/2022 - IV.5 - U


